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Minister Finansów 

Warszawa, 11 sierpnia 2023 roku 

 

Sprawa: Petycja nr 585/23 
Znak sprawy:  DSP13.056.22.2023 
Kontakt:  Kancelaria MF 

tel.: +48 22 694 55 55 
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl 

 

 
 
 
 
 
Odpowiedź na petycję 
Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na petycję z 15 maja 2023 r. nr 585/23 zawierającą postulat 
„podjęcia kroków w interesie publicznym celem zwiększenia budżetu gmin w celu 
m.in: oświetlenia przy obiekcie sakralnym, sfinansowanie pogrzebu, remontu 
dróg i chodników w pobliżu miejsca sakralnego lub miejsca wiecznego spoczynku, 
sprzątania cmentarzy lub kościoła, zatrudnienie opiekunów grobów", działając na 
podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach1, uprzejmie 
informuję. 

W wyniku rozpatrzenia zakresu postulatów przedstawionych w petycji mającej 
na celu zwiększenie dochodów gminy z tytułu podatków i opłat lokalnych biorąc 
pod uwagę poniższe: 

- nakładanie podatków, innych danin publicznych, określanie podmiotów, 
przedmiotów opodatkowania i stawek podatkowych, a także zasad 
przyznawania ulg i umorzeń oraz kategorii podmiotów zwolnionych od 
podatków następuje w drodze ustawy2 i musi być zgodne z zasadami 
prawa ujętymi w Konstytucji RP, 

- istnieje potencjalne zagrożenie wprowadzenia nadmiernych i nierównych 
obciążeń wobec podatników, które zaburzą system podatkowy, 

 

                                            
1 Dz. U. z 2018 r. poz. 870. 

2Art. 217 Konstytucji RP. 
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- podatki lokalne w całości zasilają budżety gmin i to organy jednostki 
samorządu terytorialnego mają prawo ustalania wysokości 
podatków i opłat lokalnych w zakresie określonym w ustawie3, 

- mieszkańcy i rada gminy dla realizacji specyficznych lokalnych 
potrzeb społecznych mają możliwość zwiększenia dochodów gminy 
w drodze referendum o samoopodatkowaniu4, 

oraz wobec niedostatecznej spójności i ekonomicznego uzasadnienia 
postulowanych zmian, mając na uwadze, iż aktualnie obowiązujące regulacje 
prawne w znacznej mierze umożliwiają realizację głównej idei ww. petycji i 
postulatów w niej przedstawionych zawiadamiam, iż uznajemy obecnie stosowane 
rozwiązania za optymalne. 

Z wyrazami szacunku  

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Marcin Lachowicz 

Dyrektor 
Departamentu Polityki Podatkowej 

                                            
3 Art. 168 Konstytucji RP. 
4 Art. 2 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 741). 


